4
13

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.12.2024       № 1058                                                                г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.09.2020 № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36,43 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утверждённым постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 19.12.2024 № 8),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление Администрации района от 04.09.2020 № 550 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
второй столбец строки «объемы финансирования программы» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk111807074]«общий объём финансирования программы составляет 69106,815 тыс. рублей, из них:
в 2021 году – 16 964,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 390,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 18 910,715 тыс. рублей;
в 2024 году – 3230,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 612,0 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 52 622,6 тыс. рублей:
в 2021 году – 14 714,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 22 972,0 тыс. рублей;
в 2023 году –14 936,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
средства районного бюджета –12 174,215 тыс. рублей:
в 2021 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 3 868,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 424,215 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 350,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  2 032,0 тыс. рублей.
средства бюджета городского поселения – 4310,0 тыс. рублей:
в 2021 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 550,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 550,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1880,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  580,0 тыс. рублей»;
абзацы 6 - 29 раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«общий объём финансирования программы составляет 69106,815 тыс. рублей, из них:
в 2021 году – 16 964,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 390,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 18 910,715 тыс. рублей;
в 2024 году – 3230,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 612,0 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 52 622,6 тыс. рублей:
в 2021 году – 14 714,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 22 972,0 тыс. рублей;
в 2023 году –14 936,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
средства районного бюджета –12 174,215 тыс. рублей:
в 2021 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 3 868,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 424,215 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 350,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  2 032,0 тыс. рублей.
средства бюджета городского поселения – 4310,0тыс. рублей:
в 2021 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 550,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 550,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1880,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  580,0 тыс. рублей»;
приложение 1 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе» изложить в новой редакции (прилагается).
	Приложение 2 к муниципальной программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района, председателя комитета Администрации Каменского района по физической культуре и спорту                         П.С. Глотова.

Глава района                                                                                        И.В. Панченко
2

	3

	[bookmark: _Hlk101163923]
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к муниципальной
программе «Развитие   физической
культуры   и   спорта   в Каменском
районе»

Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе»

	№
п/п
	Цель, задачи, мероприятие
	Срок
реализации

	Исполнители программы
	Сумма расходов,
тыс. рублей
	Источники финансирования

	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	    2
	Цель1:
Доведение к 2025 году до 60 % доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	16164,10
	26220,2004
	17960,715
	909,340
	980
	62234,355 4
	Всего

	a.

	В том числе:

	2.

	700
	2918
	2474,215
	490
	400
	6982,215
	районный бюджет

	a.

	750
	330,2004
	550
	419,340
	580
	2629,5404
	бюджет городского поселения

	b.

	14714,10
	22972
	14936,5
	0
	0
	52622,6
	краевой бюджет

	   3
	Задача 1.
Повышение мотивации жителей Каменского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	759,1
	720,7204
	1247,165
	325
	400
	3452,0654
	Всего

	c.

	В том числе:

	3.

	250
	400
	400
	325
	400
	1775
	районный бюджет

	a.

	195,08
	9,9204
	78,565
	0
	0
	283,5654
	бюджет городского поселения

	b.

	314,10
	310,8
	768,6
	0
	0
	1393,5
	краевой бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.1.
Проведение спартакиады среди общеобразовательных учреждений района, Президентских состязаний и сдачи норм комплекса ВФСК ГТО
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту, Управление образования Каменского района Алтайского края
	50
	100
	100
	100
	100
	450
	Всего

	c.

	В том числе:

	d.

	50
	100
	100
	100
	100
	450
	районный бюджет

	e.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	4.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	5
	Мероприятие 1.1.2.
Проведение спартакиады среди трудовых коллективов Каменского района
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	50
	100
	100
	100
	100
	450
	Всего

	В том числе:

	50
	100
	100
	100
	100
	450
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	    6
	Мероприятие 1.1.3.
Проведение спортивных мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту

	20
	96,9
	92,2
	25
	100
	364,1
	Всего

	В том числе:

	50
	96,9
	92,2
	25
	100
	364,1
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	     7
	Мероприятие 1.1.4.
[bookmark: _Hlk101254637]Проведение спортивных и оздоровительных мероприятий с привлечением широких слоев населения (дети, взрослые, пенсионеры), приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	291,88
	109,9204
	178,565
	100
	100
	780,3654
	Всего

	В том числе:

	96,80
	100
	100
	100
	100
	496,8
	районный бюджет

	195,08
	9,9204
	78,565
	0
	0
	283,5654
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	    8
	Мероприятие 1.1.5.
Оказание финансовой поддержки муниципальным организациям, осуществляющим спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту

	317,3
	313,9
	776,4
	       0
	0  0
	1407,6
	Всего

	В том числе:

	3,2

	3,1

	7,8
	       0
	   0
	14,1
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	314,1
	310,8
	768,6
	0
	0
	1393,5
	краевой бюджет

	     9
	Задача 2.
Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Каменском районе, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	15404,92
	25499,48
	16713,55
	584,34
	580
	58782,29
	Всего

	В том числе:

	450
	2518
	2074,215
	165
	0
	5207,215
	районный бюджет

	554,92
	320,28
	471,435
	419,340
	580
	2345,975
	бюджет городского поселения

	14400
	22661,2
	14167,9
	0
	0
	51229,1
	краевой бюджет

	10

	Мероприятие 1.2.1.
Инструментальное обследование строительных конструкций спортивных объектов

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	0
	0
	0
	75
	0
	75
	Всего

	В том числе:

	0
	0
	0
	75
	0
	75
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	111
	Мероприятие 1.2.2.
Строительство крытой хоккейной коробки в г. Камень-на-Оби

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	В том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	  12
	Мероприятие 1.2.3.
Капитальный ремонт здания МБУ ДО «КСШ» по ул. Красноармейская, 1
	2021 год
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	14400
	25179,2
	15742,115
	0
	0
	55321,315
	Всего

	В том числе:

	0
	2518
	1574,215
	0
	0
	4092,215
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	14400
	22661,2
	14167,9

	       0
	   0
	51229,1
	краевой бюджет

	    13
	Мероприятие 1.2.4.
Капитальный ремонт стадиона «Спартак»

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	0
	0
	     0
	      0
	00
	0
	Всего

	В том числе:

	0
	0
	     0
	      0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	     0
	      0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	      0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	    14
	Мероприятие 1.2.5.
Текущий ремонт стадиона «Спартак»
	2021 год
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	200
	0
	0
	0
	0
	200
	Всего

	В том числе:

	200
	0
	0
	0
	0
	200
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	1        15
	Мероприятие 1.2.6.
Текущий ремонт хоккейной коробки, расположенной по адресу ул. Л. Толстого 4
	2023
	МБУ ДО «КСШ»
	0
	0
	500
	0
	0
	500
	Всего

	В том числе:

	0
	0
	500
	0
	0
	500
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	   16
	Мероприятие 1.2.7.
Приобретение оборудования для улучшения материально-технической базы в МБУ ДО «КСШ»

	2021 год
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	250
	0
	0
	90
	0
	340
	Всего

	В том числе:

	250
	0
	0
	90
	0
	340
	районный
бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	   17
	Мероприятие 1.2.8.
Обустройство и текущий ремонт спортивных площадок в микрорайонах города
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	554,92
	320,28
	471,435
	419,340
	580
	2345,975
	Всего

	В том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный
бюджет

	554,92
	320,28
	471,435
	419,340
	580
	2345,975
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	1       18
	[bookmark: _Hlk106272895]Цель 2:
Создание условий для укрепления здоровья детей и взрослых путем популяризации различных видов спорта и достижения высоких спортивных результатов

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	800
	1169,7996
	950
	2320,66
	1632
	6872,4596
	Всего

	В том числе:

	800
	950
	950
	860
	1632
	5192
	районный бюджет

	0
	219,7996
	0
	1460,66
	0
	1680,4596
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	1        19
	Задача 1.
Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту

	400
	500
	500
	1852,76
	1182
	4434,76
	Всего

	В том числе:

	400
	500
	500
	500
	1182
	3082
	районный бюджет

	       0
	       0
	      0
	1352,76
	   0
	1352,76
	бюджет городского поселения

	       0
	       0
	     0
	       0
	   0
	       0
	краевой бюджет

	   20
	Мероприятие 2.1.1.
Участие в региональных, краевых и всероссийских соревнованиях
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	300
	300
	300
	1652,76
	982
	3534,76
	Всего

	В том числе:

	300
	300
	300
	300
	982
	2182
	районный бюджет

	       0
	       0
	      0
	1352,76
	    0
	1352,76
	бюджет городского поселения

	       0
	        0
	      0
	0
	    0
	0
	краевой бюджет

	   21
	Мероприятие 2.1.2.
Проведение районных соревнований, традиционных турниров района по различным видам спорта в г. Камень-на-Оби
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	100
	200
	200
	200
	200
	900
	Всего

	В ом числе:

	100
	200
	200
	200
	200
	900
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	2        22
	Задача 2.
Развитие спорта высших достижений и совершенствование системы подготовки спортивного резерва в Каменском районе

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	400
	669,7996
	450
	467,9
	450
	2437,6996
	Всего

	В том числе:

	400
	450
	450
	360
	450
	2110
	районный бюджет

	0
	219,7996
	0
	107,9
	0
	327,6996
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	   23
	[bookmark: _Hlk106276812]Мероприятие 2.2.1.
Подготовка спортсменов – членов сборных команд Каменского района по приоритетным видам спорта и обеспечение их участия в областных, региональных, всероссийских, международных соревнованиях (проезд, проживание, питание, организационные взносы, страховка)

	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	300
	569,7996
	350
	367,9
	400
	1987,6996
	Всего

	В том числе:

	300
	350
	350
	260
	400
	1660
	районный бюджет

	0
	219,7996
	0
	107,9
	0
	327,6996
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	   24
	Мероприятие 2.2.2.
Осуществление мер морального и материального поощрения и материального поощрения спортсменов, показавших высокие результаты на районных, краевых и Всероссийских соревнованиях и их тренеров
	2021-2025 годы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту
	100
	100
	100
	100
	50
	450
	Всего

	В том числе:

	100
	100
	100
	100
	50
	450
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной
программе «Развитие   физической
культуры   и   спорта   в Каменском
районе»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе»

	Источники и
направления расходов
	Сумма затрат, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	в том числе:
	16 964,10
	27 390
	18910,715
	3230
	2612
	69106,815

	Всего финансовых затрат:

	из краевого бюджета
	14 714,1
	22 972
	14 936,5
	0,0
	0,0
	52 622,6

	из районного бюджета
	1 500
	3 868
	3 424,215
	1350
	2032
	12 174,215

	из бюджета городского поселения
	750
	550
	550
	1880
	580
	4310